

PU-IRK-167	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE 150 MM. DE DIÁMETRO, A BASE DE VARILLA ROSCADA DE 3/8" CON DESARROLLO DE HASTA 1.00 M, Y ABRAZADERA TIPO "PERA" DE 150 MM DE DIÁMETRO, ANCLADO A LA LOSA CON TAQUETE DE EXPANSION DE 3/8" TUERCA Y ROLDANA DE 3/8", INCLUYE: SUMINISTRO, E INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	44.00	\$346.07	\$15,227.08
PU-IRK-168	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTE PARA TUBERÍA DE 100 MM. DE DIÁMETRO, A BASE DE VARILLA ROSCADA DE 3/8" CON DESARROLLO DE HASTA 1.00 M, Y ABRAZADERA TIPO "PERA" DE 100 MM DE DIÁMETRO, ANCLADO A LA LOSA CON TAQUETE DE EXPANSION DE 3/8" TUERCA Y ROLDANA DE 3/8", INCLUYE: SUMINISTRO, E INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	54.00	\$259.75	\$14,026.50
PU-IRK-169	SUMINISTRO Y COLOCACION DE UNICANAL LISO DE 4X4 (TRAMO DE 3METROS), INCLUYE: SUMINISTRO, E INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	30.00	\$335.16	\$10,054.80
PU-IRK-170	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA PARA UNICANAL DE 150MM, INCLUYE: SUMINISTRO, E INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	162.00	\$78.45	\$12,708.90
PU-IRK-171	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA PARA UNICANAL DE 100MM, INCLUYE: SUMINISTRO, E INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	60.00	\$59.97	\$3,598.20
PU-IRK-172	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CHAROLA DE PLOMO DE 1.6 MM DE ESPESOR EN DIMENSIONES DE 100 X 100 CM, INCLUYE: SUMINISTRO, E INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	33.00	\$4,049.43	\$133,631.19
	<b>TOTAL Bajadas Pluviales</b>				
12	<b>Equipos</b>				<b>\$10,029,631.50</b>
	<b>INGENIERIA AIRE ACONDICIONADO.</b>				
PU-IRK-173	UGAH-01, 02 Y 03, TIPO: COMPRESOR TIPO TORNILLO, CONDENSADOR ENFRIADO POR AGUA, C/VARIADOR DE FRECUENCIA; REFRIGERANTE: R-134A, SERVICIO: CASA DE MAQUINAS, LOCALIZACION: SOTANO - 1; CAP. OPERACION: 250.0 T.R. (3,000,000 BTU/HR); DATOS DEL EVAPORADOR: GASTO 1274 GPM, TE 55°F, TS 45°F, NUM. PASOS 2, F.I. 0.0001, CAIDA DE PRESION 3.0/35.7 PIES C.A.; COND. TE 95.5°F; COMPRESOR DE 120.2 KW, 460V/3F/60C; FLA DE 154 Y FUSE SIZE 350A; MARCA: YORK, MODELO: YK4C4QQ3-EFH, O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y ESPECIFICACIONES TECNICAS. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	EQUIPO	3.00	\$3,343,210.50	\$10,029,631.50
	<b>TOTAL Equipos</b>				

<b>TOTAL</b>	<b>\$218,343,982.83</b>
<b>I.V.A 16.00%</b>	<b>\$34,935,037.25</b>
<b>TOTAL DE PRESUPUESTO</b>	<b>\$253,279,020.08</b>